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見



予算第 ３ ５ 号

令和 元年度新見市水道事業会計補正予算 （ 第 ２ 号 ）

令和元 年度新見市の水道事業会計補正予算 （ 第 ２ 号 ） は 、 次に定め る と こ ろ に よ

る 。

令和元 年度新見市水道事業会計予算第 ３ 条に定め た 収益的収入及び支出の予定額

を 次の と お り 補正す る 。

（ ） （ ） （ ）

３９４，０４９ 千円 ３，２５０ 千円 ３９７，２９９ 千円

７０，４２５ 千円 ３，２５０ 千円 ７３，６７５ 千円

３７９，１８４ 千円 ３，５４９ 千円 ３８２，７３３ 千円

３５４，５５８ 千円 ３，５４９ 千円 ３５８，１０７ 千円

災害の復 旧の た め一般会計か ら こ の会計へ補助 を 受 け る 金額は 、 ３ ， ２ ５ ０ 千 円

と す る 。

令和 年 月 ３ ０ 日 提出

新見市長 池 田 一 三二

収 入

第 １ 款 水道事業収益

第 ２ 項 営 業 外 収 益

元 ９

第 ３ 条

支 出

第 １ 款 水道事業費用

第 １ 項 営 業 費 用

（ 他 会 計 か ら の 補 助 金 ）

（ 科 目 ） 既決予定額 補正予定額 計

（ 総 則 ）

第 １ 条

（ 収 益 的 収 入 及 び 支 出 ）

第 ２ 条
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令 和 元 年 度

　　　新見市水道事業会計補正予算説明

（　第　２　号　）

書

- 2 -



収　　　　入 （単位　千円）

１

２

３

支　　　　出 （単位　千円）

１

１

２

3,250 73,675

令和元年度新見市水道事業会計予算実施計画（補正第２号）

収益的収入及び支出

款 項 目 既決予算額 補正予定額 計

他 会 計 補 助 金 286 3,250 3,536

水道事業収益 394,049 3,250 397,299

営業外収益 70,425

3,549 358,107

款 項 目 既決予算額 補正予定額 計

配水及び給水費 54,763 3,549 58,312

水道事業費用 379,184 3,549 382,733

営 業 費 用 354,558
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（１） 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益

減価償却費

繰延勘定償却

固定資産除却費

引当金の増減額

長期前受金戻入額

支払利息及び企業債取扱諸費

受取利息・配当金

固定資産売却益（損）

未収金の増減額

貯蔵品の増減額

前払費用の増減額

未払金の増減額

前受金の増減額

預り金の増減額

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

（２） 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

有形固定資産の取得による支出売却による収入

無形固定資産の取得による支出

投資有価証券の取得による支出

国庫補助金等による収入

補助金の返還

投資活動によるキャッシュ・フロー

（３） 財務活動によるキャッシュ・フロー

企業債による収入

企業債の償還による支出

他会計等からの出資による収入

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（又は減少額）

資金期首残高

資金期末残高

令和元年度新見市水道事業予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）

（平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで）

11,154 千円

138,000 千円

0 千円

8,100 千円

551 千円

△64,630 千円

12,326 千円

△45 千円

△10 千円

△2,509 千円

50 千円

0 千円

△10,336 千円

0 千円

0 千円

92,651 千円

45 千円

△12,326 千円

80,370 千円

△303,558 千円

10 千円

0 千円

0 千円

34,886 千円

0 千円

△268,662 千円

225,900 千円

△62,154 千円

0 千円

163,746 千円

△24,546 千円

1,052,974 千円

1,028,428 千円
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１ 円 円 円 　 円

 

　

 

２

 

 

 

令和元年度新見市水道事業予定貸借対照表

（令和２年３月３１日）

資　産　の　部

固 定 資 産

（１）有 形 固 定 資 産  

イ 土 地 144,347,215

ロ 建 物 234,303,233

減価償却累計額 △ 124,464,663 109,838,570

ハ 構 築 物 5,990,599,410

減価償却累計額 △ 2,319,596,163 3,671,003,247

ニ 機 械 及 び 装 置 994,854,052

減価償却累計額 △ 752,141,424 242,712,628

ホ 工具器具及び備品 22,889,457

減価償却累計額 △ 17,581,624 5,307,833

ヘ 建 設 仮 勘 定 382,669,000

有形固定資産合計 4,555,878,493

（２）無 形 固 定 資 産

イ 電 話 加 入 権 80,800

無形固定資産合計 80,800

（３）投 資

イ 財 産 林 造 成 21,853,316

投 資 合 計 21,853,316

固 定 資 産 合 計 4,577,812,609

流 動 資 産

（１）現 金 預 金 1,028,427,679

（２）未 収 金 8,000,000

貸 倒 引 当 金 △ 300,000 7,700,000

（３）貯 蔵 品 1,000,000

（４）そ の 他 流 動 資 産 0

流 動 資 産 合 計 1,037,127,679

資 産 合 計 5,614,940,288
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３ 円 円 円 　 円

４

　

　

５

長期前受金収益化累計額 　

　

　

　 　

６

７

負　債　の　部

 

固 定 負 債

（１）企 業 債 550,682,807

固 定 負 債 合 計 550,682,807

流 動 負 債

（１）企 業 債 61,079,252

（２）未 払 金 18,250,000

（３）引 当 金 3,292,000

流 動 負 債 合 計 82,621,252

繰 延 収 益

（１）長 期 前 受 金 3,381,323,805

（２） △ 1,288,076,222

繰 延 収 益 合 計 2,093,247,583

負 債 合 計 2,726,551,642

資　本　の　部

資 本 金

（１）自 己 資 本 金 1,034,968,781

資 本 金 合 計 1,034,968,781

剰 余 金

（１）資 本 剰 余 金 399,161,936

資 本 剰 余 金 合 計 399,161,936

（２）利 益 剰 余 金

イ 減 債 積 立 金 304,200,000

ロ 建 設 改 良 積 立 金 313,000,000

ハ 当年度未処分利益剰余金 837,057,929

利 益 剰 余 金 合 計 1,454,257,929

剰 余 金 合 計 1,853,419,865

資 本 合 計 2,888,388,646

負 債 資 本 合 計 5,614,940,288
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収　益　的　収　入 （単位　千円）

災害復旧事業補助金

収　益　的　支　出 （単位　千円）

配水管等修繕費3,549

給 水 費

配 水 及 び 54,763 3,549 58,312 修 繕 費

営 業 費 用 354,558 3,549 358,107

水道事業費用 379,184 3,549 382,733

備　　　考款　　　項 目
既　決
予定額

補　正
予定額

計 節 金　額

令和元年度新見市水道事業会計補正予算（第２号）積算基礎資料

収益的収入及び支出

款　　　項 目
既　決
予定額

補　正
予定額

計 節 金　額 備　　　考

水道事業収益 394,049 3,250 397,299

営 業 外 収 益 70,425 3,250 73,675

他 会 計 286 3,250 3,536 一般会計 3,250

補 助 金 補 助 金
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